
 
 

 

Werkbuslinien und 
ÖPNV-Verbindungen 

Gültig ab 15.12.2024 
 
 
 

 
FM - Mobilität 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
KIT – Die Forschungsuniversität in der Helmholtz-Gemeinschaft www.kit.edu 



Benutzung der Werkbuslinien 
 

Die Benutzung der Werkbuslinien des Karlsruher Instituts für Technologie ist nur 
den Mitarbeitern von KIT, KTE und JRC gestattet. 

 

 
Anschrift: 
Karlsruher Institut für Technologie (KIT) 
Campus Nord 
Hermann-von-Helmholtz-Platz 1 
76344 Eggenstein-Leopoldshafen 
Telefon 0721 608-20 
Telefax 0721 608-24139 

 
 

Hausadressen: 
Zuständigkeit Fahrkarten: Frau Aydogmus, PSE, Geb. 316, Raum 
109 Telefon: 0721 608-26930, E-Mail: Fahrkarten@pse.kit.edu 

 
Öffnungszeiten: 
vom 25. des Monats bis zum 10. des Folgemonats von 10.00 – 12.00 Uhr. 

Zuständigkeit Techn. Ablauf: Fahrdienst, Geb. 225, Raum 103 

 
KIT-Shuttle: 
Fahrdienst@fm.kit.edu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–  1 – 



Inhaltsverzeichnis 
 

Seite 1 Anschrift 

Seite 2 Inhaltsverzeichnis 

Seite 3 KIT-Shuttle 

Seite 4 Anschlussverbindungen ÖPNV 

Seite 5 Werkbuslinie B: Bruchsal – Untergrombach – Staffort – KIT-CN 

Seite 5 Werkbuslinie C: Rußheim – Liedolsheim – Hochstetten – Linkenheim – 
KIT-CN und zurück 

Seite 5 Werkbuslinie D: Neudorf – Graben – Hochstetten – Linkenheim – 
KIT-CN und zurück 

Seite 5 Werkbuslinie E: Durlach – Hagsfeld – KIT-CN und zurück 

Seite 5 Verteiler Stadtbahn 

Seite 6 Direktfahrten Stadtbahn S1 

Seite 7 Werkbuslinie F: Rundkurs KIT-CN-Gelände 6:30 bis 09:15 Uhr 
und 15:02 bis 16:20 Uhr 

Seite 8 Werkbuslinie F: (Zubringer Kantine) KIT-CN 11:30 bis 13:50 Uhr 

Seite 9 Buslinie 121: Jöhlingen – Weingarten – Staffort – KIT-CN und zurück 

Seite 10 Buslinie 125: Bruchsal – Spöck – Friedrichstal West – KIT-CN und zurück 

Seite 11 Buslinie 187: Obergrombach – Untergrombach – Büchenau – 
KIT-CN und zurück 

Seite 12 Buslinie 195: Leopoldshafen – KIT-CN – Kreisel L559 – Brücke L559 – 
Blankenloch 

Seite 13 Buslinie 195: Blankenloch – Brücke L559 – Kreisel L559 – KIT-CN – 
Leopoldshafen 

Seite 14 ÖPNV: KIT-CN – Leopoldshafen – Linkenheim – Hochstetten – 
Graben-Neudorf 

Seite 15 ÖPNV: KIT-CN – Leopoldshafen – Linkenheim – Hochstetten – Rußheim 

Seite 16 KIT-CN-Haltestellenschema 

 
Sämtliche aktuellen Fahrpläne für den Zubringerdienst finden Sie auch im Intranet unter „Zentrale Dienste“ – auch den 
Hinweis für „Elektronische Fahrplanauskunft Baden-Württemberg“ 

 

 
–  2 – 



39 KIT-Shuttle: Karlsruhe Campus Süd – Karlsruhe Campus Nord 
Montag – Freitag 

VERKEHRSHINWEIS                   

 KIT CS (Adenauerring) 07:30 08:00 08:30 08:32 09:00 09:30 10:00 10:30 11:16 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 

  KIT Campus Ost 07:35 08:05 08:35 08:37 09:05 09:35 10:05 10:35 11:21 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 

KIT-CN Südtor H1 07:49 08:19 08:49 08:51 09:19 09:49 10:19 10:49 11:35 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 

KIT-CN H2 FIZ 07:51 08:21 08:51 08:53 09:21 09:51 10:21 10:51 11:37 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 

KIT-CN H5 – Karlsruher Allee 07:52 08:22 08:52 08:54 09:22 09:52 10:22 10:52 11:38 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 

KIT-CN H6 Geb. 605 07:52 08:22 08:52 08:54 09:22 09:52 10:22 10:52 11:38 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 

 

39 KIT-Shuttle: Karlsruhe Campus Nord – Karlsruhe Campus Süd 
 

Montag – Freitag 

VERKEHRSHINWEIS                   

KIT-CN  H6 Geb. 605 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:52 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 16:35 17:05 17:35 17:37 18:05 18:35 19:05 

KIT-CN  H15 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:53 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 16:36 17:06 17:36 17:38 18:06 18:36 19:06 

KIT-CN  H18 Casino 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:55 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 16:38 17:08 17:38 17:40 18:08 18:38 19:08 

Südtor H19 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:56 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 16:39 17:09 17:39 17:41 18:09 18:39 19:09 

KIT Campus Ost 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 11:09 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 16:52 17:22 17:52 17:54 18:22 18:52 19:22 

 KIT-CS (Adenauerring) 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26 11:13 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 16:56 17:26 17:56 17:58 18:26 18:56 19:26 

Hinweis: Das KIT-Shuttle darf nur zu Dienstzwecken und nicht zur Fahrt zwischen Wohnung und Arbeitsstätte genutzt werden. Es steht ausschließlich Beschäftigten und Studierenden am 

Karlsruher Institut für Technologie (KIT) zur Verfügung. 

– 3 – 



Weitere ÖPNV-Verbindungen, die Sie auf der Fahrt zum/vom KIT nutzen können, finden Sie im Kursbuch des Karlsruher 
Verkehrsverbundes und im Internet unter http://www.karlsruhe.de/KVV 

 
Auf folgende Linien und Verbindungen weisen wir hin: 

 
● S1 / S11 Karlsruhe – Leopoldshafen / Leopoldstr.  

 dort umsteigen in Bus 195 zum KIT-CN und zurück 

● S2 Rheinstetten – Karlsruhe – Blankenloch Nord 
 dort umsteigen in Bus 195 zum KIT-CN und zurück 

● R2 Karlsruhe – Blankenloch Bhf. – Graben-Neudorf – 
 Waghäusel (Mannheim) umsteigen in Blankenloch Bhf. 
 in Bus 195 zum KIT-CN und zurück 

● ■ 1 und 2 Durlach – Durlacher Tor 
 dort umsteigen in S2 nach Blank. Nord, weiter mit Bus 195 
 zum KIT-CN und zurück  

● ■ 4 Waldstadt – Sinsheimer Str. 
 

 dort umsteigen in S2 nach Blank. Nord, weiter mit Bus 195 
 zum KIT-CN und zurück  

● Bus 31 Durlach Bhf. – Hagsfeld Bhf. 
dort umsteigen in S2 nach Blank. Nord, weiter mit Bus 

 
 

195 
 zum KIT-CN und zurück  

■ = Tram   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Werkbuslinie B 
Bruchsal – Untergrombach – Staffort – KIT-CN 

 

Montag – Freitag 
Bruchsal, Bahnhof ab 07:10 

Untergrbach, Bahnhof  07:18 
Staffort, Alte Schule / Büchenauer Straße  07:23 
KIT-CN Südtor  07:29 

KIT-CN H9 KTE  07:34 

 
Werkbuslinie C 
Rußheim – Liedolsheim – Hochstetten – Linkenheim – KIT-CN und zurück 

 

Montag – Freitag 
Rußheim, Huttenheimerstraße ab 07:26  KIT-CN-H18 Casino ab 16:38 
Rußheim, Mitte  07:28 KIT-CN-H2, H6, H7, H8   

Liedolsheim, Kirchfeld  07:31 KIT-CNH9 KTE  16:40 
Liedolsheim, Raiffeisenbank  07:32 Linkenheim, Blumen Maier  16:50 
Liedolsheim, Festhalle  07:34 Linkenheim, Luisenstraße  16:51 
Hochstetten,MittelpfadS-Bahn  07:37 Linkenheim, W. v. Siemensstr.  16:52 
Linkenheim, W. v. Siemensstr.  07:40 Hochstetten,MittelpfadS-Bahn  16:56 

Linkenheim, Luisenstraße  07:42 Liedolsheim, Festhalle  17:01 
Linkenheim, Blumen Maier  07:43 Liedolsheim, Raiffeisenbank  17:02 
KIT-CN-H9 KTE  07:47 Liedolsheim, Kirchfeld  17:03 
KIT-CN-H10, H12, H14, H15   Rußheim, Mitte  17:06 
KIT-CN-H18 Casino an 07:51 Rußheim, Huttenheimerstraße an 17:07 

 

Verteiler Stadtbahn S1 Nord 
        
Montag – Freitag 
KIT-CN-Stadtbahnhaltest. ab 07:50 08:45  KIT-CN-H9 KTE ab 16:22 17:22 
KIT-CN-H9 KTE an 07:55 08:50 H10,H11,H12,H13    

 KIT-CN-Stadtbahnhaltest an 16:26 17:26 

KIT-CN H15,H16,H17    

KIT-CN  H18 Casino an 16:27 17:27 

 

Verteiler Stadtbahn S1 Süd 
 

 

Werkbuslinie E 
Durlach – Hagsfeld – KIT-CN und zurück 

 

Montag – Freitag 
Durlach, Bahnhof ab 07:24  KIT CN- KTE-H9 ab 16:30 
Durlach, Turmberg  07:28 KIT CN H10,H11,H12,H13,H14,H15,H16,H17 

Hagsfeld, Schwetzinger Straße  07:36 KIT CN H18 Casino  16:39 
Hagsfeld, Hallesche Allee  07:38 KIZ CN Südtor  16:40 
KIT CN Südtor  07:51 Hagsfeld, Hallesche Allee  16:56 
KIT CN H2,H3,H4,H5,H6,H7,H8   Hagsfeld, Schwetzinger Straße  16:58 
KIT CN-H9 KTE an 07:59 Durlach, Turmberg  17:08 

   Durlach, Bahnhof an 17:12 

 
Werkbuslinie D 
Neudorf – Graben – KIT-CN und zurück 

 

Montag – Freitag 
Neudorf, Festplatz ab 07:32  KIT CN  H18 Casino ab 16:43 
Graben-Neudorf, Polizeiposten  07:33 KIT-CN-H5, H6, H7, H8   

Graben-Neudorf-Bahnhof  07:35 KIT-CN-H9 KTE  16:46 
Graben-Neudorf Zentrum  07:36 Graben, Kath. Kirche  16:58 
Graben, Post  07:38 Graben, Post  16:59 
Geben, Kath. Kirche  07:40 Graben-Neudorf Zentrum  17:01 
KIT-CN-H9 KTE  07:48 Graben-Neudorf, Bahnhof  17:02 
KIT-CN-H10, H12, H14, H15   Graben-Neudorf, Polizeiposten  17:04 
KIT-CN H18 Casino an 07:52 Neudorf, Festplatz an 17:05 

 

Montag – Freitag 
KIT-CN-Stadtbahnhaltest. ab 07:50 08:45  KIT-CN-H18 Casino ab 16:21 17:21 
KIT-CN, H16, H17    KIT-CN-H2, H5    

KIT-CN-H18 Casino an 07:55 08:50 KIT-CN-Stadtbahnhaltest. an 16:26 17:26 



  
Direktfahrten Stadtbahn S 1 

 

Montag – Freitag  *   

Ettlingen Stadt  06:48  07:38 an 17:29 an 18:29 

Ettlingen Erbprinz 06:49 07:39 17:28 18:28 
Ettlingen Wasen 06:50 07:40 17:26 18:26 
Ettlingen Neuwiesenreben 06:52 07:42 17:25 18:25 
Rüppurr Battstraße 06:54 07:44 17:23 18:23 
Rüppurr Tulpenstraße 06:55 07:45 17:21 18:21 
Rüppurr Ostendorfplatz 06:56 07:46 17:20 18:20 
Schloss Rüppurr 06:58 07:48 17:19 18:19 
Dammerstock 06:59 07:49 17:17 18:17 
Karlsruhe Albtalbahnhof 07:03 07:53 17:15 18:15 

Karlsruhe Hbf Bahnhofsvorplatz ab 07:05 ab 07:55 ab 17:13 ab 18:13 
Karlsruhe Poststraße 07:06 07:56 17:11 18:11 
Augartenstraße 07:08 07:58 17:09 18:09 
Karlsruher Kongresszentrum 07:09 07:59 17:08 18:08 
Karlsruhe Ettlinger-Tor/Staatsth. 
Karlsruhe Marktplatz (Pyramide) 

07:10 
07:12 

08:00 
08:02 

17:07 
17:06 

18:07 
18:06 

Karlsruhe Marktplatz (Kaiserstraße) 07:13 08:03 17:04 18:04 
Karlsruhe Europaplatz 07:15 08:05 17:03 18:03 
Karlsruhe Mühlburger Tor 07:17 08:07 17:01 18:01 
Karlsruhe Yorckstraße 07:18 08:08 16:59 17:59 
Karlsruhe Moltkestraße 07:20 08:10 16:57 17:57 
Karlsruhe Knielinger Allee  07:21  08:11  16:55  17:55 
Karlsruhe August-Bebel-Straße 07:22 08:12 16:54 17:54 
Karlsruhe Kurt-Schumacher-Straße 07:24 08:14 16:52 17:52 
Karlsruhe Haus Bethlehem 07:25 08:15 16:51 17:51 
Neureut Welschenreuther Straße 07:28 08:18 16:48 17:48 
Neureut Bärenweg 07:29 08:19 16:47 17:47 
Neureut Adolf-Ehrmann-Bad 07:30 08:20 16:46 17:46 
Neureut Kirchfeld 07:32 08:23 16:45 17:45 
Eggenstein Süd  07:35  08:26  16:42  17:42 
Eggenstein 07:37 08:27 16:41 17:41 
Eggenstein Spöcker Weg 07:38 08:29 16:40 17:40 
Eggenstein Schweriner Straße 07:40 08:30 16:38 17:38 
Leopoldshafen Viermorgen 07:41 08:32 16:37 17:37 
Leopoldshafen Leopoldstraße 07:43 08:34 16:35 17:35 
Leopoldshafen Frankfurter Straße 07:44 08:38 16:34 17:34 
KIT Campus Nord 07:48 08:42  16:29  17:29 

 
* Stadtbahn ist beschildert mit Hochstetten; in Leopoldshafen Frankfurter Straße wird der 2. Wagen abgehängt. Fahrgäste zum KIT-CN nur in den 2. Wagen 

einsteigen. 
 

 
 
 
 
 

–  6 – 

 
 

– 5 – 



Fahrplan 
Werkbuslinie F Rundkurs KIT-CN* 6:30 – 9:15 Uhr und 15:02 – 16:20 Uhr 

 
Montag – Freitag 

KIT-CN-Südtor/H1 ab 06:30 06:50 07:15 07:30 07:55 08:15 08:30 08:55 09:15     

KIT-CN-H2 ab 06:32 06:52 07:17 07:32 07:57 08:17 08:32 08:57 09:17     

KIT-CN-H3 ab 06:33 06:53 07:18 07:33 07:58 08:18 08:33 08:58 09:18     

KIT-CN-H4 ab 06:33 06:53 07:18 07:33 07:58 08:18 08:33 08:58 09:18     

KIT-CN-H5 ab 06:34 06:54 07:19 07:34 07:59 08:19 08:34 08:59 09:19     

KIT-CN-H6 ab 06:35 06:55 07:20 07:35 08:00 08:20 08:35 09:00 09:20     

KIT-CN-H7 ab 06:35 06:55 07:20 07:35 08:00 08:20 08:35 09:00 09:20     

KIT-CN-H8 ab 06:36 06:56 07:21 07:36 08:01 08:21 08:36 09:01 09:21     

KIT-CN-KTE H9 ab 06:37 06:57 07:22 07:37 08:02 08:22 08:37 09:02 09:22 15:02 15:22 15:42 16:20 
KIT-CN-H10 ab 06:38 06:58 07:23 07:38 08:03 08:23 08:38 09:03 09:23 15:04 15:24 15:44 16:22 
KIT-CN-H11 ab 06:38 06:58 07:23 07:38 08:03 08:23 08:38 09:03 09:23 15:04 15:24 15:44 16:22 
KIT-CN-H12 ab 06:39 06:59 07:24 07:39 08:04 08:24 08:39 09:04 09:24 15:05 15:25 15:45 16:23 
KIT-CN-H13 ab 06:39 06:59 07:24 07:39 08:04 08:24 08:39 09:04 09:24 15:05 15:25 15:45 16:23 
KIT-CN-H14, S-Bahnanschluss ab 06:40 07:00 07:25 07:40 08:05 08:25 08:40 09:05 09:25 15:06 15:26 15:46 16:24 
KIT-CN-H15 ab 06:40 07:00 07:25 07:40 08:05 08:25 08:40 09:05 09:25 15:06 15:26 15:46 16:24 
KIT-CN-H16 ab 06:41 07:01 07:26 07:41 08:06 08:26 08:41 09:06 09:26 15:07 15:27 15:47 16:25 
KIT-CN-H17 ab 06:41 07:01 07:26 07:41 08:06 08:26 08:41 09:06 09:26 15:07 15:27 15:47 16:25 
KIT-CN- H18 Casino ab 06:42 07:02 07:27 07:42 08:07 08:27 08:42 09:07 09:27 15:08 15:28 15:48 16:26 
KIT-CN-Südtor/H1 an 06:42 07:02 07:27 07:42 08:07 08:27 08:42 09:07 09:27 15:10 15:30 15:50  

* Für die Benutzung ist keine Fahrkarte nötig 

– 7 – 



Fahrplan 
Werkbuslinie F (Zubringer Casino) KIT-CN* 11:30–13:50 Uhr 

 
 

Montag – Freitag   

KIT-CN-KTE H9 ab  11:45   12:30     13:25   

KIT-CN-H10 ab      12:45       

KIT-CN-H11 ab 11:30 11:47 12:01 12:16  12:47 12:55 13:06     

KIT-CN-H12 ab 11:31 11:48 12:02 12:17  12:48 12:56 13:07     

KIT-CN-H13 ab 11:32 11:49 12:03 12:18  12:48 12:57 13:08     

KIT-CN-H14 ab 11:33 11:50 12:04 12:19  12:59 12:58 13:09     

KIT-CN-Casino-H18 an 11:34 11:51 12:05 12:20 12:35 12:50 12:59 13:11  13:30   

              

KIT-CN-Casino-H18 ab 11:37 11:52 12:10 12:21 12:40 12:51 13:00 13:12 13:20 13:30 13:40 13:50 
KIT-CN-H6 an 11:38 11:53 12:11 12:22 12:41 12:52  13:13 13:21 13:31 13:41 13:51 
KIT-CN-H7 an 11:39 11:54 12:12 12:23 12:42 12:53  13:14 13:22 13:32 13:42 13:52 
KIT-CN-H8 an 11:40 11:55 12:13 12:24 12:43 12:54  13:15 13:23 13:33 13:43 13:53 
KIT-CN-KTE H9 an 11:42      13:04 13:17 13:25 13:35  13:55 

* Für die Benutzung ist keine Fahrkarte nötig 

– 8 – 



121       121 
Fahrplan        Fahrplan 
Jöhlingen – Weingarten – Staffort –Blankenloch - KIT-CN    KIT-CN – Staffort – Weingarten – Jöhlingen 

 

  

Montag - Freitag 
Jöhlingen B293 ab 07:00 - 
Jöhlingen Bahnhof  07:01 - 
Jöhlingen Kirchplatz  07:03 - 
Weingarten Seniorenheim  07:06 - 
Weingarten Jöhlinger Straße  07:08 - 
Weingarten Kirche  07:11 - 
Weingarten Tabakschopf  07:13 - 
Weingarten Walzbachhalle  07:14 - 
Weingarten Rudolf-Diesel-Str.  07:17 - 
Weingarten Bahnhof West  07:19 - 
Weingarten Waldbrücke  07:22 - 
Staffort Weingartener Straße  07:25 07:52 
Staffort Blankenlocher Straße  07:26 07:53 
Blankenloch Schloss Stutensee  07:30 - 
Blankenloch Nord  07:34 08:04 
Blankenloch Lorenzstraße  07:36 08:06 
Blankenloch Stutensee-Center  07:37 08:07 

 KIT CN Südtor  07:40 08:10 
 KIT CN H9 KTE  07:45 08:15 

    

Montag – Freitag 
KIT CN-H10  ab 17:00 - 
KIT-CN-Südtor/Ausfahrt H19  17:04 - 
Staffort Blankenlocher Straße  17:11 - 
Staffort Weingartener Straße  17:12 - 
Weingarten Waldbrücke  17:15 - 
Weingarten Rudolf-Diesel-Straße  17:19 - 
Weingarten Walzbachhalle  17:22 - 
Weingarten Tabakschopf  17:23 - 
Weingarten Kirche  17:26 - 
Weingarten Jöhlinger Straße  17:28 - 
Weingarten Seniorenheim  17:30 - 
Jöhlingen Kirchplatz  17:34 - 
JöhlingenB293  17:35 - 
Jöhlingen Bahnhofstraße  17:38 - 
*) Stadtbahnanschlüsse 
(S3) Weingarten Bhf West ab - - 
(S3) Karlsruhe Hbf an - - 

– 9 – 



125 
Fahrplan 
Bruchsal – Spöck – Friedrichstal West – KIT-CN 

 

Montag – Freitag 
Bruchsal Bahnhof 07:21 08:01 
Bruchsal JKG 07:24 08:04 
Bruchsal Ernst-Blickle-Straße 07:28 08:08 
Bruchsal SEW 07:29 08:09 
Bruchsal Industriestraße / L558 07:30 08:10 
Bruchsal Linkenheimer Weg 07:31 08:11 
Bruchsal Flugplatz 07:32 08:12 
Bruchsal Im Wendelrot 07:35 08:15 
Karlsdorf Im Brühl 07:37 08:17 
Karlsdorf Bahnhofstraße 07:38 08:18 
Karlsdorf Rathaus 07:40 08:20 
Karlsdorf Kirche 07:42 08:22 
Neuthard Nord 07:44 08:24 
Neuthard Mitte 07:46 08:26 
Neuthard Süd 07:47 08:27 
Spöck Nord 07:49 08:29 
Spöck Albert-Schweitzer-Straße 07:50 08:30 
Spöck Siedlungstraße 07:51 08:31 
Spöck R.-Hecht-Schule 07:55 08:35 
Friedrichstal Gewerbegebiet 07:46 1)  

Friedrichstal Rheinstraße 07:47 1)  

Friedrichstal Parkstraße 07:48 1)  

Friedrichstal Heidelberger-Ring 07:49 1)  

Friedrichstal Leopoldshafener-Straße 07:51 1)  

KIT-CN H9- KTE 08:02  08:42 
KIT-CN- H10, H12, H14, H18   

KIT-CN Südtor / Einfahrt 08:07 08:47 

1) Die Haltestellen werden mit Sonderfahrzeug angefahren. 

 

    

125 
Fahrplan 
KIT-CN – Friedrichstal West – Spöck – Bruchsal 

 

Montag – Freitag 
KIT CN-Südtor / H1 16:08  16:48 
KIT CN H2, H5, H6, H7, H8   
KIT CN-KTE H9 16:13 16:53 
Spöck R.-Hecht-Schule 16:25 17:05 
Spöck Siedlungstraße 16:27 17:07 
Spöck Albert-Schweitzer-Straße 16:28 17:08 
Spöck Nord 16:29 17:09 
Neuthard Süd 16:31 17:11 
Neuthard Mitte 16:32 17:12 
Neuthard Nord 16:34 17:14 
Karlsdorf Kirche 16:36 17:16 
Karlsdorf Rathaus 16:38 17:18 
Karlsdorf Bahnhofstraße 16:40 17:20 
Karlsdorf Im Brühl 16:41 17:21 
Bruchsal Im Wendelrot 16:43 17:23 
Bruchsal Flugplatz 16:45 17:25 
Bruchsal Linkenheimer Weg 16:46 17:26 
Bruchsal Industriestraße / L558 16:47 17:27 
Bruchsal SEW 16:48 17:28 
Bruchsal Ernst-Blickle-Straße 16:49 17:29 
Bruchsal Saalbachcenter 16:53 17:33 
Bruchsal Bahnhof 16:57 17:37 
   

Sonderfahrt Abfahrt H18 16:25  
Friedrichstal Leopoldshafener – Straße 16:401)  
Friedrichstal Heidelberger-Ring 16:421)  
Friedrichstal Parkstraße 16:431)  
Friedrichstal Rheinstraße   
Friedrichstal Gewerbegebiet 16:451)  
1) Die Haltestellen werden mit Sonderfahrzeugen angefahren 



 

187 
Fahrplan 
Fahrplan: Obergrombach – Untergrombach – Büchenau – KIT-CN und zurück 

 

Montag – Freitag 
Obergrombach, Kirche ab 07:10 
Obergrombach, Alter Kindergarten  07:11 
Obergrombach, Untere Au  07:12 
Untergrombach, Steigweg  07:14 
Untergrombach, Mitte  07:15 
Untergrombach Bhf. Ost  07:17 
Untergrombach Bhf. West  07:18 
Untergrombach Joß-Fritz-Schule  07:21 
Untergrombach Wendelinusstraße  07:22 
Untergrombach Im Sand  07:23 
Büchenau, Pfarrzentrum  07:26 
Büchenau, Schule  07:28 
Büchenau, im Grün  07:29 
Spöck Kirche  07:33 
Spöck Richart-Hecht-Schule (Steig A)  07:37 
KIT-CN H9, KTE  07:43 
KIT-CN H10,H12,H14,H18   
KIT CN Südtor  07:48 
   

Montag – Freitag 
KIT-CN-Südtor ab 16:30 
KIT-CN-H5,H6,H7,H8   

KIT-CN-H9 KTE  16:35 
Spöck Richard-Hecht-Schule (Steig B)  16:42 
Spöck Kirche  16:44 
Büchenau, im Grün  16:48 
Büchenau, Schule  16:49 
Büchenau, Pfarrzentrum  16:51 
Untergrombach Im Sand  16:54 
Untergrombach Wendelinusstraße  16:55 
Untergrombach Joß-Fritz-Schule  16:56 
Untergrombach, Bahnhof West  16:57 
Untergrombach, Bahnhof Ost  16:58 
Untergrombach Mitte  17:00 
Untergrombach Steigweg  17:01 
Obergrombach Untere Au  17:03 
Obergrombach Alter Kindergarten  17:04 
Obergrombach Kirche  17:05 

 

– 10 – 
– 11 – 



195 
Fahrplan 
Weingarten – Blankenloch – KIT Campus Nord - Leopoldhafen 

 
Montag – Freitag 
S3 Weingarten an 05:25     06:34   07:19  07:55   08:54  09:54  10:54  11:54 

Weingarten Bahnhof West  05:31  06:06   06:41   07:31  08:06   09:06  10:06  11:06  12:06 

Blankenloch Bahnhof  05:41 06:01   06:41 06:51 07:11 07:26 07:41 08:01  08:21 08:41  09:41  10:41  11:41  

S2 Karlsruhe Marktplatz (U) ab   05:36 05:48 06:08 06:18 06:38 06:58 07:08 07:28 07:38 07:48  08:38  09:38  10:38  11:38 

S2 Blankenloch Nord an   06:03 06:15 06:35 06:45 07:05 07:25 07:35 07:55 08:05 08:15 
 

09:05 
 

10:05 
 

11:05 
 

12:05 

Blankenloch Nord  05:43 06:03 06:13 06:23 06:43 06:53 07:13 07:28 07:43 08:03 08:13 08:23 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 

Blankenloch Lorenzstraße  05:45 06:05 06:15 06:25 06:45 06:55 07:15 07:30 07:45 08:05 08:15 08:25 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 

Blankenloch Stutensee Center  05:46 06:06 06:16 06:26 06:46 06:56 07:16 07:31 07:46 08:06 08:16 08:26 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 

KIT Campus Nord Südtor  05:50 06:10 06:20 06:30 06:50 07:00 07:20 07:35 07:50 08:10 08:20 08:30 08:50 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 

Leopoldshafen Leopoldstraße  05:58 06:18 06:28 06:38 06:58 07:08 07:28 07:41 07:58 08:18 08:28 08:38 08:58 09:28 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 

S1/S11 Lepoldsh. Leopoldstraße ab 06:05 06:24 06:35 06:44 07:04 07:15 07:35 07:45 08:04 08:24  08:44 09:04  10:04  11:04  12:04  

S1/S11 Karlsruhe Marktplatz (U) an 06:35 06:55 07:05 07:15 07:35 07:45 08:05 08:15 08:35 08:55  09:15 09:35  10:35  11:35  12:35  

Montag – Freitag    
S3 Weingarten an  13:01  13:54  14:54    15:54    16:54    17:54   18:54  19:54 

Weingarten Bahnhof West   13:06  14:06  15:06    16:06    17:06    18:06   19:06  20:06 

Blankenloch Bahnhof  
12:41  13:41  14:41  15:21 15:41 16:01  16:21 16:41 17:01  17:21 17:41 18:01  18:21 18:41  19:41  

S2 Karlsruhe Marktplatz (U) ab 
 12:38 13:08 13:38  14:38   15:28 15:38 15:48 16:08 16:28 16:38 16:48 17:08 17:28 17:38 17:48 18:08 18:38 19:08 19:38 

S2 Blankenloch Nord an 
 13:05 13:35 14:05  15:05   15:55 16:05 16:15 16:35 16:55 17:05 17:15 17:35 17:55 18:05 18:15 18:35 19:05 19:35 20:05 

Blankenloch Nord  
12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:23 15:43 16:03 16:13 16:23 16:43 17:03 17:13 17:23 17:43 18:03 18:13 18:23 18:43 19:13 19:43 20:13 

Blankenloch Lorenzstraße  
12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:25 15:45 16:05 16:15 16:25 16:45 17:05 17:15 17:25 17:45 18:05 18:15 18:25 18:45 19:15 19:45 20:15 

Blankenloch Stutensee Center  
12.46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:26 15:46 16:06 16:16 16:26 16:46 17:06 17:16 17:26 17:46 18:06 18:16 18:26 18:46 19:16 19:46 20:16 

KIT Campus Nord Südtor  
12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:30 15:50 16:10 16:20 16:30 16:50 17:10 17:20 17:30 17:50 18:10 18:20 18:30 18:50 19:20 19:50 20:20 

Leopoldshafen, Leopoldstraße  12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:38 15:58 16:18 16:28 16:38 16:58 17:18 17:28 17:38 17:58 18:18 18:28 18:38 18:58 19:28 19:58 20:28 

S1/S11 Leopoldsh. Leopoldstraße ab 
13:04 13:35 14:05    15:44 16:04 16:24 16:35 16:45 17:05 17:25 17:35 17:45 18:05 18:24  18:44 19:04    

S1/S11 Karlsruhe Marktplatz (U) an 13:35 14:05 14:35    16:15 16:35 16:55 17:05 17:15 17:35 17:55 18:05 18:15 18:35 18:55  19:15 19:35    

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden 

– 12 – 



195 
Fahrplan 
Leopoldshafen – KIT Campus Nord – Blankenloch - Weingarten 

 

Montag – Freitag   

S1/S11 Karlsruhe Marktplatz (U) ab 04:53 05:13 05:33 05:43 06:03 06:23   07:03 07:23 07:43  08:03 08:23  09:23  10:23  11:23  

S1/S11 Leopoldsh. Leopoldstraße an 05:23 05:43 06:03 06:13 06:33 06:53   07:33 07:54 08:14  08:34 08:54  09:54  10:54  11:54  

Leopoldshafen Leopoldstraße  05:31 05:51 06:11 06:21 06:41 07:01 07:11 07:31 07:41 08:01 08:21 08:31 08:41 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 

KIT Campus Nord - Südtor  05:36 05:56 06:16 06:26 06:46 07:06 07:16 07:36 07:46 08:06 08:26 08:36 08:46 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 

Blankenloch Stutensee-Center  05:40 06:00 06:20 06:30 06:50 07:10 07:20 07:40 07:50 08:10 08:30 08:40  09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 

Blankenloch Lorenzstraße  05:41 06:01 06:21 06:31 06:51 07:11 07:21 07:41 07:51 08:11 08:31 08:41  09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 

Blankenloch Nord  05:44 06:04 06:24 06:34 06:54 07:14 07:24 07:44 07:54 08:14 08:34 08:44  09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 

S2 Blankenloch Nord ab 05:52 06:12 06:32 06:42 07:02 07:22 07:32 07:52 08:02 08:22  08:52   09:52  10:52  11:52  12:52 

S2 Karlsruhe Marktplatz (U) an 06:19 06:39 06:59 07:09 07:29 07:49  08:19 08:29 08:49  09:19   10:19  11:19  12:19  13:19 

Blankenloch Bahnhof  05:46   06:36 06:56  07:26  07:56 08:16 08:36   09:16  10:16  11:16  12:16  

Weingarten Bahnhof West  05:57  06:32   07:22  07:52    08:52   09:52  10:52  11:52  12:52 

S3 Weingarten ab 06:11  06:34   07:33  08:01    09:00   10:00  11:00  12:00  13:00 

Montag – Freitag     

S1/S11 Karlsruhe Marktplatz (U) ab 12:23  13:23  14:23 14:43  15:03 15:23 15:43  16:03 16:23 16:43 16:53 17:03 17:23 17:43  18:03 18:23  19:23 

S1/S11 Leopoldsh. Leopoldstraße an 12:54  13:53  14:54 15:14  15:34 15:54 16:14  16:33 16:54 17:14 17:23 17:33 17:54 18:14  18:34 18:54  19:54 

Leopoldshafen Leopoldstraße  13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:21 15:31 15:41 16:01 16:21 16:31 16:41 17:01 17:21 17:31 17:41 18:01 18:21 18:31 18:41 19:01 19:31 20:01 

KIT Campus Nord Südtor  13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:26 15:36 15:46 16:06 16:26 16:36 16:46 17:06 17:26 17:36 17:46 18:06 18:26 18:36 18:46 19:06 19:36 20:06 

Blankenloch Stutensee-Center  13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:30 15:40 15:50 16:10 16:30 16:40 16:50 17:10 17:30 17:40 17:50 18:10 18:30 18:40 18:50 19:10 19:40 20:10 

Blankenloch Lorenzstraße  13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:31 15:41 15:51 16:11 16:31 16:41 16:51 17:11 17:31 17:41 17:51 18:11 18:31 18:41 18:51 19:11 19:41 20:11 

Blankenloch Nord  13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:34 15:44 15:54 16:14 16:34 16:44 16:54 17:14 17:34 17:44 17:54 18:14 18:34 18:44 18:54 19:14 19:44 20:14 

S2 Blankenloch Nord ab 13:22 13:52  14:52   15:52 16:02 16:22 16:42 16:52 17:02 17:22 17:42 17:52 18:02 18:22 18:42 18:52 19:02 19:22 19:55  

S2 Karlsruhe Marktplatz (U) an 13:49 14:19  15:19   16:19 16:29 16:49 17:09 17:19 17:29 17:49 18:09 18:19 18:29 18:49 19:09 19:19 19:29 19:49 20:21  

Blankenloch Bahnhof  13:16  14:16  15:16 15:36  15:56 16:16 16:36  16:56 17:16 17:36  17:56 18:16 18:36   19:16  20:16 

Weingarten Bahnhof West   13:52  14:52   15:52    16:52    17:52    18:52   19:52  

S3 Weingarten ab  14:00  15:00   16:00    17:00    18:00    19:00   20:00  

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden 

– 13 – 



ÖPNV 
KIT-CN – Leopoldshafen – Linkenheim – Hochstetten – Graben-Neudorf 

 
Montag – Freitag 

Bus 195 KIT-CN-Südtor / H1 ab 12:54 13:54 
 Leopoldshafen Leopoldstraße an 12:58 13:58 

S1 Leopoldshafen Leopoldstraße ab 13:15 14:15 
 Leopoldshafen Frankfurterstraße  13:16 14:16 
 Linkenheim Süd  13:18 14:18 
 Linkenheim Friedrichstraße  13:20 14:20 
 Linkenheim Rathaus  13:22 14:22 
 Linkenheim Schulzentrum  13:24 14:24 
 Hochstetten Grenzstraße an 13:25 14:25 
Bus 124 Hochstetten Grenzstraße ab 13:30 14:30 

 Hochstetten Waldstraße  13:31 14:31 
 Graben Kath. Kirche  13:37 14:37 
 Graben Post  13:39 14:39 
 Graben Zentrum  13:40 14:40 
 Graben Bahnhof  13:43 14:43 
 Neudorf Amalienstraße  13:45 14:45 
 Neudorf Polizei  13:46 14:46 
 Neudorf Kirche  13:47 14:47 
 Neudorf Festplatz an 13:49 14:49 

– 14 – 



ÖPNV 
KIT-CN – Leopoldshafen – Linkenheim – Hochstetten – Rußheim 

 
Montag – Freitag 

Bus 195 KIT-CN-Südtor / H1 ab 11:54 14:54 
 Leopoldshafen Leopoldstraße an 11:58 14:58 

S1 Leopoldshafen Leopoldstraße ab 12:15 15:15 
 Leopoldshafen Frankfurterstraße  12:16 15:16 
 Linkenheim Süd  12:18 15:18 
 Linkenheim Friedrichstraße  12:20 15:20 
 Linkenheim Rathaus  12:22 15:22 
 Linkenheim Schulzentrum  12:24 15:24 
 Hochstetten Grenzstraße an 12:25 15:25 
Bus 192 Hochstetten Grenzstraße ab 12:30 15:30 

 Hochstetten Waldstraße  12:32 15:32 
 Hochstetten Mitte  12:33 15:33 
 Hochstetten West  12:34 15:34 
 Liedolsheim Festhalle  12:37 15:37 
 Liedolsheim Mitte  12:38 15:38 
 Liedolsheim Kirchfeld  12:39 15:39 
 Rußheim Liedolsheimer Straße  12:42 15:42 
 Rußheim Mitte  12:43 15:43 
 Rußheim Rathaus  12:44 15:44 
 Rußheim Huttenheimerstraße an 12:45 15:45 

– 15 – 



 
 
 



Haltestellenbezeichnungen 

H1 KIT Campus Nord Südtor 
H2 KIT Campus Nord FIZ 
H3 KIT Campus Nord Eggensteiner Str. 
H4 KIT Campus Nord Blankenlocher Str. 
H5 KIT Campus Nord Karlsruher Allee 
H6 KIT Campus Nord Geb. 605 
H7 KIT Campus Nord Geb. 686 
H8 KIT Campus Nord JRC 
H9 KIT Campus Nord KTE 
H10 KIT Campus Nord Leopoldshafener Allee 
H11 KIT Campus Nord Liedolsheimer Str. 
H12 KIT Campus Nord Grabener Str. 
H13 KIT Campus Nord Geb. 544 
H14 KIT Campus Nord Stadtbahnhaltestelle 
H15 KIT Campus Nord Weingartener Str. 
H16 KIT Campus Nord Blankenlocher Str. 
H17 KIT Campus Nord Eggensteiner Str. 
H18 KIT Campus Nord Casino 
H19 KIT Campus Nord Südtor FTU 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Herausgeber 

Präsident Professor Dr. Jan S. Hesthaven 

Karlsruher Institut für Technologie (KIT) 
Kaiserstraße 12 
76131 Karlsruhe 

Karlsruhe © KIT 2019 


